[image: image1.jpg]

ДУМА БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

от 22 декабря  2022 года

№ 184
пгт. Березово

	Об утверждении структуры администрации Березовского района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года    №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Березовского района, утвержденным решением Думы Березовского района от 15 апреля 2005 года № 338,
Дума района РЕШИЛА:

1. Утвердить структуру администрации Березовского района согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Думы Березовского района от 25 мая 2020 года № 568 «Об утверждении структуры администрации Березовского района».

3. Опубликовать решение в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Березовского района.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с       01 января 2023 года.
Председатель Думы
Березовского района                                                                           З.Р. Канева
Глава  Березовского района                                                               П.В. Артеев
Приложение
к решению Думы Березовского района
                                                                                                                                                                                              от 22 декабря 2022 года № 184
Структура администрации Березовского района

Глава

Березовского района

юридическо - правовое управление

специальный отдел

помощники главы Березовского района

Заместитель главы Березовского района

Заместитель главы Березовского района, председатель комитета

Заместитель главы Березовского района, председатель Комитета

Заместитель главы Березовского района

Первый заместитель главы Березовского района

отдел архитектуры и градостроительства

управление делами

Комитет по финансам

комитет по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом

Комитет культуры

Комитет спорта и социальной политики

отдел закупок

комитет по экономической политике

Комитет образования

информационно- аналитический отдел

управление по жилищно-коммунальному хозяйству

           отдел транспорта

отдел по бухгалтерскому учету и отчетности

отдел информатизации, защиты информации и связи

архивный отдел

отдел по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии

отдел ЗАГС

отдел молодежной

политики

отдел по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

отдел по организации  деятельности комиссий

отдел жилищных программ